de Girona, en concepte d’organització, promoció, funcionament i desplegament de les
activitats abans esmentades.
El cost total de les actuacions subvencionades és de CENT VUITANTA-QUATRE MIL
CINC CENT (184.500 €) durant les tres anualitats, a raó de SEIXANTA-UN MIL CINC
CENTS EUROS ANUALS (61.500,00 €), l’aportació de la Diputació de Girona
representa un percentatge de finançament d’un 32,52€ % del cost total de les activitats
esmentades de cada anualitat.
La Diputació de Girona farà efectiva la subvenció amb el detall següent:

2021 2022 2023
250/4300/48101 Foment Entitat no

[...]

l ' o b j e c t e
subvencionat

Cost de les despeses
subvencionables

Import de la
subvenció

Percentatge de
finançament

Import a justificar

2.362.944,48€ 353.834,78 € 37.500,00 € 10,59 % 353.834,78 €

SEGON. Autoritzar i disposar la despesa per l’import de  TRENTA-SET MIL
CINC-CENTS EUROS, (37.500,00€), amb càrrec a l’aplicació pressupostària
300/3340/48123 del pressupost de la Diputació de Girona de 2021.

TERCER. Objecte.

La subvenció la concessió de la qual s’autoritza té caràcter singular i està destinada
exclusivament a l’execució de les despeses dels caixets lírics i clàssica, que consten

[...]

l ' o b j e c t e
subvencionat

Cost de les despeses
subvencionables

Import de la
subvenció

Percentatge de
finançament

Import a justificar

382,200,00€ 382,200,00€ 67.000,00 € 17,53 % 382,200,00€

SEGON. Autoritzar i disposar la despesa per l’import de  SEIXANTA-SET MIL EUROS,
(67.000,00 €), amb càrrec a l’aplicació pressupostària 300/3340/48121 del pressupost
de la Diputació de Girona de 2021.

TERCER. Objecte.
La subvenció la concessió de la qual s’autoritza té caràcter singular i està destinada
exclusivament a l’execució de les despeses que consten en el pressupost de la

[...]

Quantia, finançament i pagament.
De conformitat amb allò que disposa l’article 34.4 de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, tan bon punt s’hagi produït l’acceptació expressa d’aquest acord, de
conformitat amb el punt cinquè, es procedirà al pagament de QUARANTA-SIS MIL
NOU-CENTS EUROS (46.900,00€), en concepte de bestreta, que correspon al 70 %
de l’import de la subvenció, com a finançament necessari per poder dur a terme les
actuacions inherents a la subvenció. El pagament es farà sense necessitat de
constitució de fiança o garantia.

Quan  Joventuts Musicals de Torroella de Montgrí, hagi presentat telemàticament al
Registre General de la Diputació la justificació econòmica de l’anualitat en curs, de
conformitat amb el que s’estableix en el punt setè d’aquest acord, es farà efectiva la
quantitat de  VINT MIL CENT EUROS, (20.100,00€), corresponents al 30% restant.

El beneficiari resta obligat a presentar en el termini atorgat a l’efecte en el Registre
General de la Diputació la justificació econòmica, de conformitat amb el que s’estableix
en el punt setè d’aquest acord.

SETÈ.

[...]

presentat una comunicació expressa de renúncia de la subvenció de 1.108,14 €
concedida per la Junta de Govern de l’1 de juny de 2021, descrita prèviament.

Vist que no s’ha arribat a generar el document comptable corresponent a la disposició
de la despesa de MIL CENT VUIT euros amb CATORZE cèntims (1.108,14 €), de la
subvenció atorgada a la Comissió unitària 28 de juny, no es procedeix a adjuntar-la en
la present proposta.

Vist l’informe del centre gestor de Cooperació Cultural, el president de la Comissió
Informativa de Cultura, Noves Tecnologies, Esports i Educació, proposa a la Junta de

[...]

proposa a la Junta de Govern que adopti l'acord següent:

PRIMER. Aprovar la minoració de la subvenció atorgada a Arlet Films SL per al
finançament del Documental El Gran Constante i El Floridita de Hemingway, exp.

2019/3936, per un import de 10.000,00 euros i fixar-la en 6.530,00 euros (SIS MIL
CINC-CENTS TRENTA EUROS), amb una disminució de 3.470,00 euros, d’acord
l’article 22.1.b) i 30 de l’Ordenança General de la Diputació de Girona.

SEGON. Iniciar l’expedient de revocació i reintegrament parcial de la subvenció
concedida a Arlet Films, SL per al finançament del documental El Gran Constante i El